

KV WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM Wschodzie

M.p. środa 27 maja 1942 r.
Nr.P-96/A.

Dziś: Bedy, Jana
Jutro: Augustyna

DEPESE.

/Wydanie poranne./

WSPÓŁDZIAŁANIE LOTNICTWA AMERYKAN- SKIEGO Z BRYTYJSKIM.

Londyn.26/V /Radio/ Do Londynu przybyli członkowie sztabu głównego lotnictwa amerykańskiego z generałem Arnoldem na czele. Uczestniczyli oni będą w naradach z przedstawicielami sztabu RAF celem opracowania szczegółowego planu współdziałania sił powietrznych obu państw anglosaskich.

Z Waszyngtonu donoszą jednocześnie, że istnieją dane, które świadczą iż samoloty amerykańskie udawać się będą niebawem obok aparatów brytyjskich nad Niemcy, by bombardować zakłady przemysłowe oraz linie komunikacyjne. Dyplomatyczne koła w Waszyngtonie zaznaczają, że Wielka Brytania i St.Zjednoczone pracują obecnie, jak można sądzić, nad utworzeniem wspólnych siłami "drugiego frontu powietrznego w Europie". Amerykański lotniczy korpus ekspedycyjny w Anglii ma zapewnioną dostawę maszyn, amunicji i paliwa z Ameryki. Według powszechnego mniemania eskadry amerykańskie w Anglii posiadać będą własne dowództwo, lecz działania będą pod ogólnym kierownictwem brytyjskiego marszałka lotnictwa.

Ujawniono również pewne szczegóły wyników obrad konferencji lotniczej w Ottawie. W Kanadzie powstało już 139 lotnisk ćwiczebnych. Program, który przewidywał wypuszczenie ze szkół lotniczych w Kanadzie 20 tysięcy wykwalifikowanych pilotów został już przekroczony.

WALKI NA ŚRODKOWYM Wschodzie.

Londyn.26/V /Radio/ Komunikat wojenny wydany w Kairze stwierdza, że operacje na tym teatrze wojny ograniczają się do akcji patroli.

Lotnictwo brytyjskie bombardowało pozycje wroga w Martubie, Dornie i w Thini oraz różne cele w Benghazi. Nad Malta stracono jeden bomb

wiec niemiecki i dwa myśliwce włoskie.

Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Londyn.26/V /Radio/ Komunikat sowiecki donosi, że w nocy z 25 na 26 br. wojska sowieckie prowadziły nadal walki obronne na odcinku Izjum - Barwienkovo. Gdzieindziej umacniały one swe pozycje.

Dołączony do komunikatu sowieckiego donosi, że Niemcy nie zdołali przedostać się przez ważną rzekę na odcinku Izjum - Barwienkovo. Walki, jakie tam się rozgrywają, bynajmniej nie są szalone. W Londynie podkreślają, że artyleria sowiecka wykazała w walkach tych przewagę nad niemiecką.

WALKI POWIETRZNE NA ZACHODZIE.

Londyn.26/V /Radio/ Dziś samoloty brytyjskie były czynne nad Kanalami La Manche i półn.Francją. Bombardowały one również żeglugę wroga w pobliżu Ostendy.

GRA NIEMIECKO-WŁOSKA WOBEC FRANCJI.

Londyn.26/V /Radio/ Według niedoszłych tu wiadomości, dotychczas jednak nie potwierdzonych, rząd włoski wystosował ostrą notę do rządu Vichy, domagając się podjęcia rokowań w sprawie Korsyki i Nicei.

W kołach amerykańskich twierdzą, że nacisk włoski na Francję pozostaje w związku ze wzmagającym się napięciem w stosunkach między Niemcami a rządem Vichy, co zdaniem ster amerykańskich, jest logicznym następstwem dojścia Laval'a do władzy. Hitler używa narzędzia włoskiego, by wywrzeć ostateczny nacisk na Laval'a i zmusić go do całkowitej współpracy z Rzeszą przez zagrożenie zabraniam Francji Korsyki i Tunisu. Z drugiej strony Hitler mógł obliczać Włochom pewne zienie Fran-

cji za cenę otrzymania dywizji włoskich na front sowiecki, przed czym Mussolini bronił się dość długo. Istnieje również możliwość, że Niemcy zezwolili Włochom na podniesienie głosu w akcji propagandowej, by wznieść nastroje bojowe we Włoszech, które ostatecznie znowu podupadły.

STARCIĘ MŁODZIEŻY PETAINA Z POLICJĄ NIEMIECKĄ.

Londyn. 26/V /R/ W poniedziałek w nocy doszło w Paryżu do starcia ulicznego między policją a francuską organizacją młodzieży z pod znaku marsz. Petaina. Opanowane przez Niemców radio paryskie doniosło, że gwałtowna bójka uliczna powstała, gdy policja zaczęła rozpedzać młodzież, powracającą z kongresu ruchu młodzieży Petaina. Radio paryskie dodało, że "pewne wątpliwej wartości czynniki" przyłączyły się do tej bójki. Okazuje się jednak, że również na zebraniu owego kongresu doszło do zajść, w których wyniku policja przeprowadziła szereg aresztowań.

Wśród Francuzów, przebywających w Londynie stwierdzają, że młodzież znajdująca się w organizacji Petaina, choć popiera marszałka, nie ukrywa swych przeciwnieństw wobec konan. Pracuje ona bardzo ściśle z organizacją kombatanów z poprzedniej wojny. W każdym razie jest rzeczą znamienną, że doszło do tego zajścia. Nastąpiło ono w chwili, gdy Niemcy okazują niezadowolenie z powodu niedostatecznej współpracy rządu Vichy z Rzeszą niemiecką. Trudności, jakie powstały z organizacją, podporządkowaną Petainowi, mogą stać się wygodnym pretekstem do wysunięcia przez Niemców takich skrajnych zwolenników współpracy z Rzeszą, jak Doriot, którzy dostawczy się do władzy mogliby lepiej jeszcze służyć Hitlerowi.

SPRAWA OKRETÓW FRANCUSKICH NA MORZU ŚRODZIEMNYM.

Londyn. 26/V /Radio/ Były dowódca floty brytyjskiej na Morzu Śródziemnym admirał Cunningham udzielił wywiadu na temat działań wojennych na tym morzu od czasu przystąpienia Włoch do wojny. Stwierdził on, że początkowo po zaangażowaniu się Włoch w wojnie okręty francuskie stanowią duży procent w zespole morskich sił sojuszniczych na tym teatrze wojny. Uczestniczyły one w bombardowaniu Bardii i przygotowywały się właśnie do wyprawy na Tripolis, gdy nadeszła wiadomość o podpisaniu przez Francję zawieszenia bro-

ni. Nie mogły one spełnić tego pięknego zadania, a dziś spędzają czas w bezczynności w porcie Aleksandrii.

Wypadki na Dalekim Wschodzie i na Pacyfiku odciągnęły część brytyjskich sił morskich z Morza Śródziemnego. Mimo to flota angielska na tym morzu może poszczycić się szeregiem wspaniałych wyczynów, wśród których wymienić należy skuteczną obronę wielkiego konwoju brytyjskiego, który w marcu udawał się w kierunku Malty.

ŁÓDZ PODWODNA DLA TURCJI.

Londyn. 26/V /Radio/ Władze brytyjskie dostawiły do portu tureckiego Aleksandretty łódź podwodną, zamówioną przez rząd turecki w stoczniach brytyjskich. Na łodzi wywieszono banderę turecką. Jest to już czwarty okręt wojenny, wydany w krótkim czasie przez W. Brytanię rządowi tureckiemu.

PRZED WYPOWIEDZENIEM WOJNY PRZEZ MEKSYKA PAŃSTWOM "OSI".

Londyn. 26/V /Radio/ Parlament meksykański został zwołany dla powzięcia uchwały w sprawie wypowiedzenia wojny mocarstwom "osi". Ostateczna decyzja w tej sprawie zapadnie prawdopodobnie w czwartek lub w piątek. Już dziś jednak władze meksykańskie przystąpiły do masowych aresztowań Niemców, Włochów i Japończyków, którzy uprawiali dywersyjną agitację.

ROZMOWY POLSKO-CZECHOSŁOWACKIE.

Londyn. 26/V /Polskie Radio/ Premier i Naczelny Wódz Generał Broni W. Sikorski odbył dłuższą rozmowę z prezydentem Beneszem, z którym onóżył całokształt sytuacji wojennej. Odbyły się również rozmowy między ministrami spraw zagranicznych obu krajów Edwardem Raczynskim i Masarykiem. W czasie tych narad postanowiono powołać szereg komisji dla opracowania szczegółów porozumienia polsko-czechosłowackiego.

GEOS POLSKI NA ZJEZDZIE LABOUR PARTY.

Londyn. 26/V /Polskie Radio/ Na dzisiejszym posiedzeniu zjazdu angielskiej partii pracy /Labour Party/ przemawiali m.in. przedstawiciele ruchów robotniczych poszczególnych narodów sprzyjających. W imieniu PPS przemawiał Adam Ciołkosz, który stwierdził, że Polacy odrzucają wszelką współpracę z Niemcami i że robotnik polski zajmuje wybitne miejsce w walce o wolność.